АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИ НСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2  в МАЙ Ш1  №  {Hit
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
в Верхнесалдинском городском округе программы популяризации
культурных мероприятий среди молодежи «Пушкинская карта»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 08.09.2021 № 1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до
22 лет для повышения доступности организаций культуры», исполнения пункта
2 Перечня поручений Министра культуры Свердловской области от 15.04.2022
№ 2 «По итогам проведения Дня Министерства культуры Свердловской
области в Верхнесалдинском городском округе 14 апреля 2022 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в Верхнесалдинском
городском округе программы популяризации культурных мероприятий среди
молодежи «Пушкинская карта».

2. Руководителям учреждений в сфере культуры Верхнесалдинского
городского округа, в отношении которых администрация Верхнесалдинского
городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя,
разработать планы по реализации культурных мероприятий программы
«Пушкинская карта» в соответствии с Правилами реализации мер по
социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения
доступности организаций культуры в срок до 15.06.2022.

3. Начальнику Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа А.Е. Золотареву:

1) организовать работу в подведомственных общеобразовательных
организациях по вовлечению молодых людей в возрасте от 14 до 18 лет в
популяризацию культурных мероприятий программы «Пушкинская карта»;

2) ежемесячно направлять на электронный адрес отдела по социальной
сфере и культуре (kultura@v-salda.ru) информацию о количестве вовлеченных
учащихся общеобразовательных организаций в популяризацию культурных
мероприятий программы «Пушкинская карта», в срок до 01 числа текущего
месяца с нарастающим итогом.

4. Директору муниципального казенного учреждения «Молодежный
центр» А.П. Удинцеву организовать работу по информационной кампании по
реализации в Верхнесалдинском городском округе программы популяризации
культурных мероприятий среди молодежи «Пушкинская карта» в сети

mailto:kultura@v-salda.ru

2

Интернет.
5. Рекомендовать директору государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Свердловской области
«Верхнесалдинский авиаметаллургический колледж имени А.А. Евстигнеева»
Н.А. Ракитиной, директору филиала Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»
М.А. Сафроновой:

1) активизировать работу в подведомственных учреждениях по
вовлеченности молодых людей в возрасте от 14 до 22 лет в популяризацию
культурных мероприятий программы «Пушкинская карта»;

2) ежемесячно направлять на электронный адрес отдела по социальной
сфере и культуре (kultura@v-salda.ru) информацию о количестве вовлеченных
учащихся образовательных организаций в популяризацию культурных
мероприятий программы «Пушкинская карта», в срок до 01 числа текущего
месяца с нарастающим итогом.

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
С.В. Полякову.

Г лава Верхнесалдинского
городского округа

mailto:kultura@v-salda.ru
http://v-salda.ru/

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 2 6 МАЙ 2022 № У №
«Об утверждении Плана
мероприятий по реализации
в Верхнесалдинском городском
округе программы
популяризации культурных
мероприятий среди молодежи
«Пушкинская карта»»

План мероприятий по реализации
в Верхнесалдинском городском округе программы популяризации
культурных мероприятий среди молодежи «Пушкинская карта»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Информационная кампания
по реализации в
В ерхнесал динском
городском округе
программы популяризации
культурных мероприятий
среди молодежи
«Пушкинская карта»

постоянно Управление образования
администрации

Верхнесалдинского
городского округа,

ГАПОУ СО ВСАМК
им. А.А. Евстигнеева
(по согласованию),

филиал УРФУ в
г. Верхняя Салда

(по согласованию),
учреждения культуры,
МКУ «Молодежный

центр»
2. Организация деятельности

по регистрации
пользователей программы
«Пушкинская карта» на
портале государственных
услуг Российской
Федерации (далее -  портал
«Г осу слуги»)

весь период Управление образования
администрации

Верхнесалдинского
городского округа,

ГАПОУ СО ВСАМК
им. А.А. Евстигнеева

(по согласованию),
филиал УРФУ в
г. Верхняя Салда

(по согласованию),
учреждения культуры,

4

МКУ «Молодежный
центр»

3. Размещение информации о
программе «Пушкинская
карта» на официальном
сайте Верхнесалдинского
городского округа,
Управления образования
администрации
В ерхнесал динского
городского округа, сайтах
учреждений образования и
культуры в
информационно­
телекоммуникационной
сети «Интернет»

постоянно Отдел по социальной
сфере и культуре
администрации

Верхнесалдинского
городского округа,

Управление образования
администрации

Верхнесалдинского
городского округа,

учреждения культуры

4. Организация доставки
пользователей программы
«Пушкинская карта» из
отдаленных (сельских)
территорий на мероприятия
программы «Пушкинская
карта»

весь период Управление образования
администрации

Верхнесалдинского
городского округа

5. Организация деятельности
в муниципальных
образовательных
организациях
Верхнесалдинского
городского округа по
реализации программы
«Пушкинская карта»

весь период Управление образования
администрации

В ерхнесалдинского
городского округа

6. Направление отчетов о
ходе реализации
программы «Пушкинская
карта»

ежемесячно Управление образования
администрации

В ерхнесалдинского
городского округа,

ГАПОУ СО ВСАМК
им. А.А. Евстигнеева

(по согласованию),
филиал УРФУ в
г. Верхняя Салда

(по согласованию),
учреждения культуры

7. Разъяснительная работа
среди подростков и
молодежи по регистрации

весь период МКУ «Молодежный
центр»

5

программы «Пушкинская
карта»